
 

 

 COMUNE DI MOTTA VISCONTI 
CITTA’ METROPOLITANA DI MILANO 

Piazza San Rocco n. 9/a 

20086 Motta Visconti (MI) 

C.f. 82000790152 – P.IVA 05987050159 

Segreteria@pec.comune.mottavisconti.mi.it 

 

 

  

DETERMINAZIONE N. 462 DEL 03/12/2025 

 
NUMERO SETTORIALE 131 

 
Proposta n. 497 del 01/12/2025 

 
Settore Affari Sociali - Educativi - Ricreativi 

 

 
OGGETTO: CONTRIBUTO ECONOMICO ALL’ ASS.NE RAINBOW DI MOTTA VISCONTI A 

SOSTEGNO DELLE SPESE PER INIZIATIVE MUSICALI E RICREATIVE ANNO 2025. IMPEGNO DI 

SPESA. 

 
 

 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE VIENE PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE DEL COMUNE DI MOTTA VISCONTI 

DAL 03/12/2025 AL 18/12/2025. 

 



Determinazione n. 462 del 03/12/2025

OGGETTO: CONTRIBUTO  ECONOMICO  ALL’  ASS.NE  RAINBOW  DI  MOTTA  VISCONTI  A
SOSTEGNO  DELLE  SPESE  PER  INIZIATIVE  MUSICALI  E  RICREATIVE  ANNO  2025.
IMPEGNO DI SPESA.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO che:
 con deliberazione C.C. n. 42 del 16/12/2024, immediatamente eseguibile, è stato 

approvato il B.P. 2025/2027;
 con deliberazione G.C. n. 3 dell’08/01/2025 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione 2025/2027, e con il medesimo atto il Responsabile del Settore è stato 
autorizzato ad adottare gli atti di gestione finanziaria, oltre che a procedere 
all’esecuzione delle spese secondo la vigente normativa;

RICHIAMATI:
 il Testo Unico degli Enti Locali di cui al D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e successive 

modificazioni ed integrazioni, di seguito TUEL, in particolare gli artt.107, 143 bis, 183 e 
191;

 il D.L. n. 76 del 16/07/2020, convertito in Legge 11 settembre 2020, n. 120 recante 
“Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale”; 

 l’articolo 147 bis del TUEL;

VISTO l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni che attesta la 
propria competenza in attuazione del decreto di nomina del Sindaco n. 39/2024;

PREMESSO  altresì  che  con  Deliberazione  G.C.  n.  21  del  12/02/2025  è  stato  approvato  il
programma iniziative culturali,  ricreative e sportive anno 2025 organizzate  dalle associazioni
locali  in  collaborazione  e/o  con  il  patrocinio  e  sostegno  economico  dell’Amministrazione
Comunale;

VISTA la nota prot. n. 97 del 07/01/2025 pervenuta dall’Ass.ne Rainbow – C.F.: 90018550153 
con sede in Motta Visconti – Via S. Luigi, 4, con la quale si richiedeva un contributo economico di
€ 1.000,00 a sostegno delle spese per l’organizzazione di iniziative musicali e ricreative 
organizzate nell’anno 2025 e rientranti nel suddetto programma, come di seguito elencate: 

 8° edizione di FaVolando, presso l’auditorium dell’I.C. Ada Negri l’ 8/02/2025;
 20° edizione del San Rock Festival in Piazza Leonardo da Vinci, i giorni 13/06/2025 e 

14/06/2025;
 22° edizione di Sinfonia d’Autunno, presso la Chiesa di San Rocco, i giorni 15/11/2025, 

22/11/2025 e 28/11/2025;
 

PRESO ATTO della rendicontazione delle spese sostenute dall’Associazione Rainbow di Motta
Visconti per le suddette iniziative, pervenuta con nota prot. n. 16933 del 28/11/2025, in atti,
come di seguito dettagliate e documentate:

INIZIATIVE ANNO 2025 SPESE
Assicurazione San Rock Festival (spesa non soggetta a contribuzione) € 170,00
Spese per diritti SIAE San Rock Festival   € 1.047,74



Materiale vario (ordini Amazon)        € 701,28
Rimborso spese musicisti per serata del 15/11/2025        € 400,00
Rimborso spese musicisti per serata del 22/11/2025        € 300,00
Totale        € 2.619,02

ACCERTATO che,  il  contributo  economico erogabile  a  favore  dell’Ass.ne  Rainbow a  parziale
copertura delle spese sostenute e rimborsabili, nella misura di € 1.000,00. =, è disponibile al
capitolo 748002 – missione 5  – V livello  – codice  U1.04.03.99.999 del  B.P.  2025 avente ad
oggetto “CONTRIBUTO AD ASSOCIAZIONI CULTURALI E MUSICALI”;

VISTO il vigente Piano triennale per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza, 
pubblicato sul sito web istituzionale dell’Ente, all’apposita sezione “Amministrazione 
Trasparente";

Visto il “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”, approvato con D.P.R. n. 62 del 16
aprile 2013; 

RICHIAMATO il D. Lgs 14 marzo 2013 n. 33 “Riordino della disciplina di pubblicità, trasparenza e
diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”;

RITENUTA  ED  ATTESTATA  l’inesistenza  di  posizione  di  conflitto  della  sottoscritta,  anche
potenziale, di cui all'art. 6 bis della legge 241/1990 come introdotto dalla legge anticorruzione n.
190/2012;

ACCERTATO  che  non  sussiste  alcun  conflitto  di  interesse  e  quindi  obbligo  di  astensione  in
riferimento alle disposizioni di cui all’art. 7 del D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62; 

ATTESTATO,  ai sensi dell’art. 14 del D.P.R. 62/2013, di non essersi avvalsa di alcuna forma di
intermediazione, e di non aver stipulato contratti a titolo privato né mai ricevuto alcuna utilità
dai beneficiari nel biennio precedente;

DATO ATTO che  il  presente  provvedimento diviene  esecutivo  con l’apposizione  del  visto  di
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Settore, ai
sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;

Tutto ciò premesso e considerato,

VISTO il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il D. Lgs. n. 267/00 e successive modifiche ed integrazioni;

DETERMINA

1) Di richiamare tutto quanto in premessa esposto a far parte integrante e sostanziale del
presente dispositivo;

2) Di dare mandato al Settore Finanziario di assumere impegno di spesa di € 1.000.00. = al
capitolo  748002  missione  5  –  V  livello  -  cod.  U1.04.03.99.999  del  B.P.  2025,  quale
contributo  economico  da  erogare  a  favore  dell’Ass.ne  Rainbow  di  Motta  Visconti  a
parziale copertura delle spese sostenute per la realizzazione delle iniziative musicali e
ricreative  organizzate  con  il  patrocinio  e  in  collaborazione  con  l’Amministrazione



Comunale, come da delibera G.C. n.21/2025;
3) Di dare atto che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di Bilancio,

come  sopra  indicati  e  con  le  regole  di  finanza  pubblica  e  diviene  esecutivo  con
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

4) Di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determinazione
non vi sono altri oneri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o
sul  patrimonio del  Comune,  ai  sensi  dell’art.  49  del  Tuel  D.  Lgs.  n.  267/2000,  come
modificato dall’art. 3 del D.L. 10/10/12 n. 174;

5) Di  dare  atto  che  alla  liquidazione  del  contributo  si  provvederà  previa  redazione  di
apposito atto di liquidazione da parte del Responsabile del Settore competente;

6) Di attestare la regolarità amministrativa del presente provvedimento ex articolo 147 bis
del D. Lgs. 267/2000;

7) Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione Amministrazione
Trasparente alla voce: “Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici”.

ALTRE INFORMAZIONI:
Ricorsi: ai sensi dell’art. 3, comma 4, della legge 241/1990, contro il presente atto è ammesso il 
ricorso al T.A.R. Lombardia nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione (d.lgs. 2 luglio 2010, n. 104) 
o, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni 
dalla pubblicazione, nei modi previsti dall’art. 8 e seguenti del d.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199.

Il Responsabile
Settore Affari Sociali - Educativi - Ricreativi

Dott. Maddalena Dona'



COMUNE DI MOTTA VISCONTI
Milano

Proposta di determinazione Settore Affari Sociali - Educativi - Ricreativi nr.497 del 01/12/2025

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: CONTRIBUTO ECONOMICO ALL’ ASS.NE RAINBOW DI MOTTA VISCONTI A SOSTEGNO DELLE SPESE PER INIZIATIVE
MUSICALI E RICREATIVE ANNO 2025. IMPEGNO DI SPESA.

0100372 - ASSOCIAZIONE RAINBOW - PRES. TACCONI PAOLOBeneficiario:

SIOPE: 1.04.03.99.9995.02.1.0104Codice bilancio:

Capitolo: 7480022025

1.000,00Importo:02/12/2025Data:2025 899/0Impegno di spesa2025ESERCIZIO:

CONTRIBUTO AD ASSOCIAZIONI CULTURALI E  MUSICALI

Piano dei conti f.: 1.04.03.99.999 Trasferimenti correnti a altre imprese

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell' art. 151, comma 4 e dell'art. 183,
comma 7, D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Il Responsabile del Settore Finanziario

Dott. Cosimo Rosario Francione

 MOTTA VISCONTI li, 02/12/2025

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso il Comune di
Motta Visconti. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Maddalena Dona' in data 03/12/2025
COSIMO ROSARIO FRANCIONE in data 03/12/2025


